
  

C o m u n e  d i  M a r i g l i a n o  
                                       C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i  
 
D E T E R M I N A Z I O N E   S E T T O R E  V   
R E S P O N S A B I L E   D E L  S E T T O R E :  G e o m .  R o b e r t o  M O N D A   
 
R e g i s t r o   G e n e r a l e  n .   5 7 4   d e l   0 6 . 0 6 . 2 0 1 9  
R e g i s t r o   S e t t o r e    n .   7 0     d e l   3 1 . 0 5 . 2 0 1 9          

 
O G G E T T O :  L i q u i d a z i o n e  s o c i e t à  M u l t i s e r v i c e  G r o u p  s r l  – S E R V I Z I  
C I M I T E R I A L I  

   
    ( X )   L I Q U I D A Z I O N E                                    ( )  I M P E G N O   D I   S P E S A  
R i f e r i m e n t i  c o n t a b i l i :  
-  D e t e r m i n a   d i  i m p e g n o   s p e s a  n .  
-  N u m e r o  d i  im p e g n o :   
 

R i f e r i m e n t i  c o n t a b i l i :  
-  C o m e  d a   f o g l i o  a l l e g a t o  d e l   
r e s p o n s a b i l e  d e l   s e t t o r e  f i n a n z i a r i o  

R i f e r i m e n t i   n o r m a t i v i :  
-  A r t i c o l o   1 8 4   d e l  T . U . E . L .  2 6 7 / 0 0  

R i f e r i m e n t i  n o r m a t i v i :  
-  A r t i c o l o  1 5 1  c o m m a  4   d e l  

T . U . E . L .  2 6 7 / 0 0  
-  A r t i c o l o  1 8 3  d e l  T . U . E . L  

2 6 7 / 0 0  
A l l e g a t i :   n .  
 

A l l e g a t i :   n .  

 
(     )   D E T E R M I N A Z I O N E   P R I V A   D I  I M P E G N O  
 
S i   a t t e s t a   c h e   l a  p r e s e n t e  d e t e r m i n a z i o n e  n o n  c o m p o r t a   a l c u n  i m p e g n o  
d i   s p e s a .  
 

I l   r e s p o n s a b i l e  s e t t o r e  
 
 

 
R e s p o n s a b i l e   d e l  p r o c e d i m e n t o ,  e x  l g .  N . 2 4 1 / 9 0 :  g e o m . V i n c e n z o  C A P R I O   
 

L a   p r e s e n t e  d e t e r m i n a z i o n e  è  p u b b l i c a t a  a l l ’ A l b o  P r e t o r i o  C o m u n a l e   
p e r  1 5  g i o r n i  c o n s e c u t i v i   d a l _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .  

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia
n o

Pro v.  d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

     I l  M e s s o  C o m u n a l e  
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

                                                            
                                            
             I L  R E S P O N S A B I L E   S E T T O R E  V   
                     G e o m .  R o b e r t o  M O N D A   

 
 
 

I l   R e s p o n s a b i l e  S e t t o r e  V       



                       IL RESPONSABILE SETTORE V

Premesso:
- che con determinazione Settore V n. 118 del 04.08.2017 venne approvata la

spesa  per  procedere  all’affidamento  del  “Servizio  anno  2017  e  2018  di
inumazioni-esumazioni-tumulazioni-estumulazioni “ mediante gara da espletare
con l’impiego del M.E.P.A, da inoltrare alle ditte abilitate presenti nel MEPA, ai
sensi  dell'art.3,  lett.  sss  e  dell'art.60 del  d.lgs.n.50/2016 con il  criterio  del
minor prezzo, determinato mediante il ribasso sul prezzo del servizio posto a
base di gara , come consentito ai sensi   dell'art.95 comma 4 lettera c) per
importi a base d'asta inferiori alla soglia comunitaria caratterizzati da un'elevata
ripetitività del servizio, il tutto per importo complessivo posto a base di gara di
€ 81.123,96 oltre gli oneri di sicurezza per € 1.623,68 e IVA al 22%;

- che con determinazione Settore V n. 141 del 27.09.2017 venne aggiudicato
l’appalto “de quo” alla società “Multiservice Group srl”, con sede in Roma alla
via Francesco Somaini civ.30 per l’importo complessivo di € 66.007,80 oltre  €
1.623,68 per oneri di sicurezza e € 14.941,72 per IVA al 22%;

- che   Contratto Rep. n. 8587 stipulato in data 01.08.2018 venne affidato alla
società “Multiservice Group srl” l’ appalto per il “Servizio anno 2017 e 2018 di
inumazioni-esumazioni-tumulazioni-estumulazioni fino  al  31.12.2018  per  un
importo di € 82.807,64 comprensivo di € 1.623,68 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;

Dato atto che la prestazione è esigibile al 31.12.2018; 
Visto il C.I.G.  n.7183011830 rilasciato dall’A.V.C.P.; 
Rilevato che con propria Determina n. 132 del 10.10.2018 venne liquidato alla società
         “Multiservice Group srl”, per il periodo “07.10.2017 al 31.08.2018”  l’importo 
          complessivo di € 37.568,15 , IVA compresa al 22%;
Vista: 

- la comunicazione-prospetto del R.U.O.-cimitero con la quale ha dichiarato che
gli operatori della società “Multiservice Group srl” hanno effettuato nel periodo
“1.09.2018 al 31.12.2018” n. 123 servizi “de quibus”;

- gli atti contabili riferiti al periodo di cui sopra per un importo pari a € 18.830,87
comprensivo di utile impresa, oneri per la sicurezza e Iva al 22%;

- il DURC “On Line” di regolarità contributiva della società “Multiservice Group srl”
scadenza il 24.08.2019; 

- la dichiarazione resa dall’Amministratore della società “Multiservice Group srl”
ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010 sulla “Tracciabilità dei
Flussi Finanziari” gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche
non via non esclusiva, ai pagamenti;

- la  fattura elettronica n. FATTPA 35/5 del 02.05.2019 di € 18.830,87 di cui €
15.435,14 per servizi cimiteriali ed € 3.395,73 per IVA al 22%;

Ritenuto provvedere in merito e procedere alla relativa liquidazione;
Visti:

 Il D.Lgs.n.267/2000;
 Il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
 Il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria

(allegato 4/2 del D. Lgs.118/2011);
 Lo Statuto  Comunale;
 Il regolamento comunale di contabilità;
 Il regolamento sui controlli interni;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati:



-di approvare  gli  atti  contabili  relativi  al  “Servizio  di  inumazione-esumazione-
tumulazione-estumulazione”  eseguito  dalla  società “Multiservice  Group  srl” dal
01.09.2018 fino al 31.12.2018 per un importo complessivo di € 18.830,87 di cui €
15.435,14  per servizi ed € 3.395,73 per IVA al 22%;

-di liquidare alla società “Multiservice Group srl”,   c.f.  02817340645, con sede in
Roma alla via Francesco Somaini civ.30, la somma di € 18.830,87 compreso IVA, a
fronte della fattura elettronica n. FATTPA 34/05 del 02.05.2019; 

-di emettere mandato di pagamento in favore della società “Multiservice Group srl”
per l’importo imponibile di € 15.435,14 con accredito sulle coordinate bancarie avente
IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;
 
-di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 3.395,73
per IVA al 22%, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1,
comma  629  lettera  b)  della  Legge  23  dicembre  2014  n.  190  “split  payment”  –
scissione dei pagamenti;

-di dare atto che l’importo complessivo di €.18.830,87 risulta impegnato sul Capitolo
1416/0  E.F. 2018 impegno spesa n. 42.

IL RESPONSABILE SETTORE V
                         geom. Roberto MONDA


	Visto il C.I.G. n.7183011830 rilasciato dall’A.V.C.P.;

